ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 февраля 2024 года                                                                                          № 95
г. Тирасполь

О внесении изменения в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики

от 28 сентября 2023 года № 319
«Об утверждении на 2024 год Таможенного тарифа

на товары, экспортируемые
из Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 26 апреля 2000 года № 286-З
«О таможенном тарифе» (САЗ 00-2), в целях поддержания рационального
соотношения ввоза и вывоза товаров, создания условий для изменений
в структуре производства и потребления товаров, обеспечения условий для
эффективной интеграции Приднестровской Молдавской Республики в мировую
экономику Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 28 сентября 2023 года № 319 «Об утверждении на 2024 год
Таможенного тарифа на товары, экспортируемые из Приднестровской
Молдавской Республики» (САЗ 23-39) с изменением, внесенным
Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики
от 28 декабря 2023 года № 447 (САЗ 24-1), следующее изменение:

в Приложении к Постановлению строки:
«

1206 00 Семена подсолнечника, дробленые
или недробленые:

1206 00 100 – для посева 0[**] 35%[***]
– прочие:

1206 00 910 – – лущеные; в лузге серого цвета и с
белыми полосками 15$ за т[**] 35%[***]

1206 00 990 – – прочие 15$ за т[**] 35%[***]
»

- 2 -

изложить в следующей редакции:
«

1206 00 Семена подсолнечника, дробленые
или недробленые:

1206 00 100 – для посева 0[**] 35%[***]
– прочие:

1206 00 91 – – лущеные; в лузге серого цвета и с
белыми полосками:

1206 00 911 – – – массой 1000 семян более 90
грамм 15$ за т[**] 35%[***]

1206 00 919 – – – прочие 15$ за т[**] 35%[***]
1206 00 990 – – прочие 15$ за т[**] 35%[***]

».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ